2014（平成 26）年 2 月 21 日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

代表取締役社長 武藤 潤

（コード番号：東証一部 5012）

問合せ先：

EMG マーケティング合同会社

広報渉外本部

Tel： 03-6713-4400

役員の異動に関するお知らせ

東燃ゼネラル石油株式会社は、本日の取締役会において、平成 26 年 3 月 25 日に開催予定の第 94 回定

時株主総会に、下記のとおり新任役員を選任する議案を提出することを決議しました。また同日付での取

締役の異動、管掌・委嘱の変更につきましても下記のとおり内定しましたので併せてお知らせします。

記

1. 新任取締役候補者

氏名 現職位

税田 裕二
（さいた ゆうじ）

執行役員 供給本部長

横田 宏幸
（よこた ひろゆき）

執行役員 法務・コーポレートサービス担当

2. 新任監査役（社外監査役）候補者

氏名 現職位

服部 彰
（はっとり あきら）

公認会計士（服部公認会計士事務所）

3. 昇任予定取締役（3 月 25 日付）

氏名 新職位 現職位

小野田 泰
（おのだ やすし）

常務取締役
（委嘱）化学品本部長

取締役
（委嘱）化学品本部長

4. 退任予定取締役（3 月 25 日付）

氏名 現職位

船田 昌興（*）
（ふなだ まさおき）

取締役 副社長
（管掌）化学品、潤滑油、総合サービス

（*）船田昌興は同日付で当社の相談役に就任する予定です。

5. 平成 26 年 3 月 25 日定時株主総会後の新取締役体制、管掌・委嘱

氏名 新職位 現職位

武藤 潤
（むとう じゅん）

代表取締役社長
（管掌）化学品、経営企画、財務管理、人

事、法務、広報渉外、環境安全、医務産

業衛生、総合サービス

代表取締役社長
（管掌）品質保証、経営企画、人

事、法務、広報渉外、環境安全、

医務産業衛生

廣瀬 隆史
（ひろせ たかし）

代表取締役副社長
（管掌）精製・物流、製造技術、燃料油、

潤滑油、営業供給企画、供給、品質保証

代表取締役副社長
（管掌）精製・物流、製造技術、燃
料油販売、営業供給企画、供給

ディー・アール・セイポ 常務取締役
（委嘱）財務管理

常務取締役
（管掌）財務管理

宮田 知秀
（みやた ともひで）

常務取締役
（委嘱）精製・物流本部長、製造技術

常務取締役
（委嘱）精製・物流本部長

今澤 豊文
（いまざわ とよふみ）

常務取締役
（委嘱）燃料油、潤滑油、営業供給企画

常務取締役
（委嘱）燃料油販売

小野田 泰
（おのだ やすし）

常務取締役
（委嘱）化学品本部長

取締役
（委嘱）化学品本部長

税田 裕二
（さいた ゆうじ）

取締役
（委嘱）供給本部長、品質保証

執行役員
供給本部長

横田 宏幸
（よこた ひろゆき）

取締役
（委嘱）人事、法務、広報渉外、環境安

全、医務産業衛生、総合サービス

執行役員
法務・コーポレートサービス担当

ジー・ダブリュー・ウィルソン 同右

取締役
エクソン モービル コーポレーショ

ンの役職 （**）と兼任

伊藤 侑徳
（いとう ゆきのり）

同右 取締役（社外取締役）

（**）Operations Support & Best Practices Manager, ExxonMobil Refining & Supply Company
以 上

添付： 新任役員候補者略歴

新任役員候補者略歴

新任取締役候補者略歴

氏名
（生年月日）

略歴

税田 裕二（さいた ゆうじ）
（昭和 31 年 9 月 29 日生）

昭和 54 年 4 月

昭和 63年 11月

平成 16 年 1 月
平成 23 年 1 月
平成 24 年 6 月

極東石油工業株式会社（現 極東石油工業合同会社）
入社
モービル石油株式会社（現 EMG マーティング合同会
社）入社
当社需給業務部長
当社製品貿易部長
当社執行役員供給本部長（現任）

横田 宏幸（よこた ひろゆき）
（昭和 40 年 7 月 19 日生）

平成元年 4 月
平成 18 年 8 月

平成 21 年 2 月

平成 22 年 8 月
平成 24 年 6 月

東燃石油化学株式会社（現 東燃化学合同会社）入社
エクソンモービル有限会社（現 EMG マーケティング合
同会社）コントローラー本部 フィナンシャル・オペレーシ
ョン アドバイザー
エクソン モービル コーポレーション
ダウンストリーム ビジネスサービス タックスアドバイザー
エクソンモービル有限会社 税務部長
当社執行役員 法務・コーポレートサービス担当（現任）

新任監査役候補者略歴
氏名
（生年月日）

略歴

服部 彰（はっとり あきら）
（昭和 23 年 1 月 16 日生）

昭和 48年 10月
昭和 52 年 3 月
昭和 63 年 9 月
平成 12 年 4 月
平成 18 年 9 月
平成 19 年 8 月
平成 20 年 6 月
平成 21 年 4 月
平成 22 年 4 月

監査法人中央会計事務所（後の中央監査法人）入所
公認会計士登録
中央監査法人（後の中央青山監査法人）代表社員
中央青山監査法人（後のみすず監査法人）代表社員
みすず監査法人パートナー
服部公認会計士事務所所長（現任）
株式会社 DTS 監査役（現任）
学校法人駒澤大学監事（現任）
独立行政法人国立文化財機構監事（現任）